Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

PLANI PUNES | KOMISIONIT QENDROR TE
ZGJEDHJEVE PER VITIN 2021



Pérmbajtja

1

D U bW N

Korniza ligjore dhe institucionale @ KQZ-SE............cccorvriiiiririeeiiineisisinriessesereesesnssessssnsssssennes

O R - - 1 - o OO SOO T EO RO STTRPPOT

1.2 Mandati i KOZ-SE.......cooiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiie s sessesesses s sessae e sae s e eses e s esssransenesasssesenes

1.3 Pérbérja dhe struktura KQZ-S&........c.covviierreiieriieieseeeessee s sseessessessssrasssesssesssssnssnsesenns

1.4.  Sekretariati § KOZ-56 quuasisiss s st s issiis e rvsi vess s somnsnenss

1.5 Zyra pér Regjistrimin e Partive Politike dhe Certifikim .........ccccevvuiiiivieiciincciree e

1.6 Koemisionet Komunale t8 Zgjedhjeve ....csaunaamisnmmnamamaiss s

Procesi i hartimit té Planit t&€ PUnés - MetodolOgjia .......cccevvrriveiriiiriniesseiresrcviesssecnsssesseessens

Orientimet strategjike t& KQZ-S8.....ci i ivissisivsssssosiosisssnsississsnsssssnisssssassssaiosssssssnpssssions

Aktivitetet € Planit t& PUNES S8 KQZ-SE ....covvrvreerirerreerererersrssesssssesssssesssssessnssesnssssssssesssssssssessss

Rreziqet dhe pengesat NE zhatim...........cciiiiiiiiiiiei et s e s sneenan

Raportimi

.................................................................................................................................



Hyrje

Plani i Punés i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ) té Republikés sé Kosovés (Plani i Punés)
paraget térésiné e aktiviteteve qé do té zbatohen né vitin 2021. Ky Plan i Punés bazohet né
orientimet strategjike té KQZ té cekura né Planin Strategjik 2015-2018. Aktivitetet e
parashikuara né Planin e Punés jané, po ashtu, né pérputhje me parimet orientuese té punés té
shprehura né té gjitha dokumentet e KQZ-s&, si analizat e ndryshme dhe konkluzionet nga
mésimet e nxéna nga proceset zgjedhore.

Rrjedhimisht, té gjitha aktivitetet e parapara kontribuojné né zbatimin e misionit t& KQZ-sé dhe
né arritjen e objektivave té saj.

Plani i Punés &shté hartuar mbi bazén té diskutimeve dhe me pérfshirjen e té gjitha njésive
strukturore té KQZ-sé si dhe parteréve té jashtém. Pér mé tepér, gjaté hartimit té kétij dokumenti
jané konsultuar edhe rekomandimet e misioneve vendore dhe ndérkombétare vézhguese té -
zgjedhjeve.

Plani i Punés paraget njé dokument té integruar, pér té cilin KQZ bie dakord pér aktivitetet
kryesore qé KQZ duhet té zbatojé gjaté vitit 2021, me qéllim té arritjes sé objektivave dhe
orientimeve strategjike zhvillimore. Plani i Punés gjithashtu planifikon shpérndarje efektive té
burimeve njerézore té KQZ-sé pér té arritur objektivat e veta. Sé bashku me arritjen e
objektivave strategjike t& KQZ-s&, zhvillimi i Plani i Punés shérben, gjithashtu, pér té mbéshtetur
procesin e planifikimit dhe menaxhimit té aktiviteteve té KQZ-sé pér té ardhmen e sidomos duke
pasur parasysh qé Zgjedhjet Lokale do té& mbahen kété vit, e Plani i Punés parashikon aktivitete
q€ mund té pérmirésojné até proces zgjedhor.

Pér fund, Plani i Punés i KQZ-sé éshté hartuar sipas metodologjisé standarde té KQZ-sé pér
hartimin, aprovimin, korrigjimin dhe zbatimin e planeve vjetor té punés dhe té cilat miratohen
nga KQZ-ja.

Dokumenti pérfundimtar i Plani i Punés éshté rezultat i punés sé pérbashkét té njésive
strukturore té& KQZ-sé. Dokumenti thekson garté objektivat strategjike, aktivitetet e planifikuara
per té arritur kéto objektiva, treguesit e matshém, rezultatet e pritura, burimet, si dhe
pércakton njésité strukturore dhe personat pérgjegjés.
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1 Korniza ligjore dhe institucionale e KQZ-sé

1.1 Baza ligjore

KQZ-ja éshté organ i pérhershém dhe i pavarur, i pércaktuar me nenin 139 té Kushtetutés sé
Republikés sé Kosovés?.

Me qéllim té organizimit té zgjedhjeve té lira, té drejta dhe demokratike pér Kuvendin e Kosovés,
pér Kuvendet e Komunave dhe Kryetarét e Komunave, Kuvendi i Republikés sé Kosovés ka
miratuar ligjin pér zgjedhjet e pérgjithshme né Republikén e Kosovés, dhe ligjin pér zgjedhjet
lokale né Republikén e Kosovés.

Aspektin e financimit té subjekteve politike e rregullon Ligji pér Financimin e Partive Politike. Ai
rregullon ményrén, kushtet e financimit, administrimin, mbikéqyrjen, transparencén dhe
raportimin pér shpenzimin e pasurisé dhe té ardhurave té subjekteve politike né Republikén e
Kosovés.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka plotésuar kornizén ligjore duke nxjerré 21 rregulla té cilat,
sqarojné dispozitat e ligjit dhe japin mé shumé hollési, se si té zbatohen ato né praktiké. Ato
trajtojné aspektet kryesore té procesit zgjedhor. KQZ-ja ka miratuar edhe Rregulloren e Punés,
si akt i brendshém i

Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, qé pércakton organizimin dhe ményrén e funksionimit té tij.

1.2 MandatiiKQz-sé

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve éshté organ i pérhershém qé pérgatit, mbikéqyr, drejton dhe
verifikon té gjitha veprimet qé kané té béjné me procesin e zgjedhjeve, referendumet dhe shpall
rezultatet e tyre.

Kompetencat e KQZ-sé
Gjaté zbatimit té mandatit té vet KQZ-ja:

a) ndérmerr aktivitete pér edukimin e votuesve té pérgatitura pér ngritjen e vetédijesimit
té votuesit pér zgjedhjet dhe pjesémarrjen to;

b) ndérmerr projekte ose kérkime lidhur me sistemin zgjedhor dhe ¢éshtjet lidhur me té;

c) krijon procedura té pérshtatshme dhe ndérmerr aktivitete pér té garantuar qé té gjithé
personat me aftési té kufizuara mund ta ushtrojné té drejtén e tyre té votimit dhe té
marrin pjesé térésisht né procesin zgjedhor né Kosové; dhe

d) kryen ¢do funksion tjetér ndihmés pér mbajtjen e zgjedhjeve né Kosové qé i pércaktohet
me rregulloret relevante dhe instrumentet ndihmése, pérfshiré veprimet e

* Kapitulli X1l [Institucionet e Pavarura), Neni 139 , Komisioni Qendror i Zgjedhjeve



domosdoshme pér mbrojtjen e integritetit té procesit zgjedhor né rast shfagjeje té njé
force madhore.

1.3 Pérbérja dhe struktura KQZ-sé

Pérbérja e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve éshté e pércaktuar me Kushtetuté?. Komisioni
pérbéhet nga njémbédhjeté anétaré. Kryesuesin e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, e eméron
Presidenti i Republikés sé Kosovés nga radhét e gjygtaréve té Gjykatés Supreme dhe té Gjykatave
me juridiksion apeli. Gjashté anétaré té tjeré emérohen nga pjesétarét e gjashté grupeve mé té
médha parlamentare té pérfagésuara né Kuvend. Njé anétar emérohet nga deputetét e Kuvendit
té cilét mbajné vende té rezervuara apo té garantuara pér komunitetin serb té Kosovés, dhe tre
anétaré nga deputetét e Kuvendit, té cilét mbajné vende té rezervuara apo té garantuara pér
komunitetet e tjera qé nuk jané shumicé né Kosové. Né kryerjen e pérgjegjésive dhe funksioneve
té tij, Komisionit i ndihmon Sekretariati i KQZ-sé.

1.4 Sekretariati i KQZ-sé

Sekretariati i KQZ-sé éshté njé trupé administrative-teknike, e themeluar nga KQzZ-ja pér té
ndihmuar KQZ-né né kryerjen e pérgjegjésive dhe té funksioneve té saj. SKQZ-ja i zbaton
vendimet e KQZ-sé&, pérgatit raporte dhe rekomandime pér KQZ-né.

1.5 Zyra pér Regjistrimin e Partive Politike dhe Certifikim

KQZ-ja né pajtueshméri me ligjin, ka themeluar Zyrén pér Regjistrimin e Partive Politike dhe
Certifikim (ZRPP). ZRPP-ja, éshté pérgjegjése pér mirémbajtjen dhe azhurnimin e Regjistrit té
Partive Politike, pér certifikimin e subjekteve politike dhe kandidatéve té tyre pér zgjedhje,
certifikimin e vézhguesve té zgjedhjeve, kufizimin e shpenzimeve té subjekteve té certifikuara
politike gjaté fushatave, si dhe pranimin e deklarimeve té financave té kandidatéve pér zgjedhje.

1.6 Komisionet Komunale té Zgjedhjeve

KKZ-té jané trupa té themeluara nga KQZ-ja né tridhjeteteté (38) komunat e Republikés sé
Kosovés pér té ndihmuar né organizimin e zgjedhjeve. Ato jané pérgjegjése pér administrimin e
zgjedhjeve pérbrenda komunave, nén mbikéqyrjen dhe udhézimet e KQZ-sé népérmjet
Sekretariatit, me qéllim té garantimit té ligjshmérisé, legjitimitetit dhe efikasitetit té procesit
zgjedhor.

2. Neni 139, paragrafét 2, 3 dhe 4 té Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés



2 Procesi i hartimit té Planit té Punés - Metodologjia

KQZ-ja né muajin mars té vitit 2021, ka identifikuar aktivitetet e pa realizuara né vitin 2020 dhe
aktivitetet tjera qé jané nxjerré nga vlerésimet e brendshme pér proceset zgjedhore té vitit 2020
dhe vitit 2021.

Plani i Punés i KQZ-sé pér vitin 2021 éshté bazuar gjithashtu edhe né rekomandimet e dhéna
nga Punétoria “Mésimet e nxéna pér Zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé
Kosovés 2021”, e cila éshté realizuar né datat 30 mars — 3 prill 2021.

Gjaté hartimit té Planit té Punés jané marré pér bazé rekomandimet e evidentuara né raportet
e monitorimit té zgjedhjeve té fundit té vézhguesve té Bashkimit Evropian dhe Koalicionit té
0JQ-ve Demokracia né Veprim pérbrenda kornizés aktuale ligjore. Plani synon qé té pérmirésojé
proceset dhe shérbimet e KQZ-sé né funksion té pérgatitjes pér Zgjedhjet Lokale gé do té
mbahen né kété vit dhe proceset tjera né vazhdim.

3 Orientimet strategjike té KQZ-sé

KQZ-ja me qéllim té caktimit té objektivave zhvillimore kishte identifikuar shtyllat kryesore
strategjike si né vijim:

1. Operacionet zgjedhore - me synimin qé aktivitetet zgjedhore té planifikohen me saktési,
té keté procedura té thjeshtézuara, votimi té jeté plotésisht i gasshém, dhe té keté
rezultate qé jané té sakta dhe té shpejta.

- Né kété shtyllé strategjike jané planifikuar qé té realizohen gjithsejté: njézet (20)
aktivitete.

2. Edukimi dhe informimi i votuesve — me synimin qé votuesit té jené té informuar pér té
drejtat zgjedhore dhe té& motivuar pér réndésiné e realizimit té tyre, té keté komunikim
té pérhershém me publikun né format té qasshém, dhe qé votuesit té jené té informuar
pér procedurat dhe ményrén e votimit.

- Né kété shtyllé strategjike éshté planifikuar qé té realizohet: Njé (1) aktivitet.

3. Fuqizimi institucional - rritja e efikasitetit né zbatimin e mandatit té KQZ-sé dhe
pérmirésimi i kushteve té punés pér stafin e SKQZ-sé. Ngritja e kapaciteteve né ményré
té vazhdueshme pér stafin dhe trupat zgjedhore, struktura organizative té jeté né pajtim
me qéllimet e KQZ-sé, té sigurohet géndrueshméri financiare dhe zbatimi i ploté i
kornizés ligjore.

- Né kété shtyllé strategjike jané planifikuar qé& té realizohen gjithsejté:
katérmbédhjeté (14) aktivitete.



3. Lista e votuesve — me synimin gé pérfundimisht té arrihet njé listé e votuesve e sakté
dhe e ploté.
- Né kété shtyllé strategjike jané planifikuar qé té realizohen gjithsejté: tri (3) aktivitete.

4. Pjesémarrja né zgjedhje — me synimin qé té keté pjesémarrje mé té madhe né zgjedhje,
té keté gasje té barabarté dhe gjithépérfshirése né zgjedhje dhe té rritet besueshméria
e publikut né procesin zgjedhor.
- NE& kété shtyllé strategjike éshté planifikuar qé té realizohet: Njé (1) aktivitet.

5. Inovacioni dhe teknologjia — me synimin qé té rritet pérdorimi i teknologjisé pér
operacione zgjedhore, té rritet pérdorimi i teknologjisé né shérbimet administrative, té
ngritén njohurité né aplikimin e teknologjisé né zgjedhje.

- Né kété shtyllé strategjike jané planifikuar qé té realizohen gjithsejté: pesé (5)
aktivitete.

6. Bashképunimi me akterét e jashtém — me synimin qé té arrihet njé partneritet dhe
komunikim mé i miré me subjektet politike, shogériné civile dhe mediat, té zhvillohet njé
bashképunim i zgjeruar strategjik me organizatat ndérkombétare dhe donatorét, té keté
bashké&punim mé efikas me institucionet vendore, dhe té promovohet mé miré KQZ-ja né
nivelin ndérkombétar.

- Né kété shtyllé strategjike jané planifikuar qé té realizohen gjithsejté: teté (8)
aktivitete.

7. Korniza ligjore = me synimin qé korniza nénligjore té jeté né pérputhje me ligjet e vendit
dhe standardet ndérkombétare, KQZ-ja té jeté akter kyc né procesin e reformave
zgjedhore dhe KQZ-ja té keté njé kornizé té ploté dhe efektive nénligjore.

- N& kété shtyllé strategjike jané planifikuar qé té realizohen gjithsejté: nénté (9)
aktivitete.

4 Aktivitetet e Planit té Punés sé KQZ-sé
Plani i Punés i KQZ-sé pér vitin 2021 pérmban gjithsejté gjashté dhjeté e njé (61) aktivitete.

Nga 61 aktivitete té planifikuar gjithsejté:

a) Tridhjeté e shtaté (37) aktivitete jané aktivitete zhvillimore/ operacionale, dhe
b) Njézet e katér (24) aktivitete jané aktivitete ligjore.



5 Rreziget dhe pengesat né zbatim

Gjaté hartimit té kétij Plani, jané marré parasysh rreziget dhe pengesat gé mund té hasen né
implementimin e Planit té Punés pér kété vit, disa nga té cilat jané si né vijim:

a) Pandemia COVID-19 e cila mund té kufizoj aktivitetet qé pérshijné takimet me shumé
persona si dhe pamundésia e stafit pér té qené fizikisht né zyra.

b) Kufizimet buxhetore apo vonesa né ri shikimin e buxhetit do té ndikonte sidomos né
realizimin e projekteve kapitale té cilat nuk jané aprovuar né Ligjin e Buxhetit pér vitin 2021.

¢) Mos pérkrahja nga donatorét pér aktivitete qé jané zotuar qé do t'i pérkrahin, do té ndikonte
né mosrealizimin e disa nga aktiviteteve qé jané paraparé té implementohen me mbéshtetjen
e donatoréve.

d) Mbajtja e zgjedhjeve té jashtézakonshme, pamundéson realizimin né kohé té disa
aktiviteteve apo edhe mosrealizimin pér shkak té volumit té angazhimit té stafit.

e) Mos rekrutimi apo largimi i stafit profesional mund té pa mundésoj apo véshtirésoj
realizimin e aktiviteteve qé kérkojné angazhim té atij stafit (si pér shembull né Divizionin e
Shérbimit té Votuesve né lidhje me aktivitetet qé kané t& béjné me Listén e Votuesve dhe
Votimin jashté Kosovés).

6 Raportimi

Me qéllim té shqyrtimit té progresit né zbatim té Planit t& Punés si dhe nevojave pér ri shikim té
mundshém, raportim i rregullt béhet né baza tre mujore. Ndérsa, raportimet tjera mund té
béhen sipas kérkesés.

Raporti tre mujor prezantohet nga bartésit e aktiviteteve para KQZ-sé pasi qé té pérgatitet
raporti nga personat pérgjegjés.

Pastaj, né fund té vitit, hartohet edhe njé raport i konsoliduar vjetor (Raporti vjetor) i cili mund
té béhet publik, gjegjésisht té publikohet né fagen zyrtare té KQZ-sé.

Né periudhén e ndérmjetme mund té mbahen takime té rregullta ndérmjet KQZ-sé dhe
drejtuesve té njésive té saj strukturore te SKQZ-sé dhe do té vlerésohet procesi i zbatimit té
Planit t& Punés. Né fund té vitit raportues, KQZ dhe drejtuesit e njésive t& saj strukturore té
SKQZ-s¢ mbajné mbledhjen ku pjesémarrésit prezantojné dhe vlerésojné raportet
pérmbledhése pér zbatimin e aktiviteteve té pércaktuara me Planin e Punés, si dhe zbatimin e
aktiviteteve té tjera mbéshtetése.
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CIONET ZGIEDHORE

OPERA - : b . : e e s e L e e
Sipas nenit 40.7 té LPZ ZRPPC organizon trajnimin pér zyrtarét
Trajnimi i zyrtaréve financiar té subjekteve politike i hctaT A8 SP:ve pl platimlIL] frhave SEENIMNARA. Ky: ZRPPC Mergita Kryeziu Kz i 1. Trajnimi i mbajtur 2000 EUR kaz
aktivitet 8shté aktivitet i rregullt vjetor gé organizohet né muajn
shkurt té secilit vit.
Né bazé té ligjit pér zgjedhje, PP-té dorézojné azhurnimet vjetore
deri mé 31 janar té secilit vit. Ky formular pérfshingé té dhénat pér
organin mé té larté ekzekutive té partisé politike. ZRPPC pér do té g oy
Analiza gjinore sipas moshés dhe lidershipit té partive hartoj njé raport analitik krahasues pér pérbérjen gjinore dhe Vesa Xharra/ LRaper] f|r1.al|zuar, dhie
i iy i o , - ZRPPC . Koz/KQz Q3,04 2.Dokumenti i aprovuar (dhe Pa kosto shtesé KQz
politike 2017-2021 moshés né organet mé té larta ekzekutive té partive politike Yll Buleshkaj _
bazuar né té dhénat nga vitit 2017 e deri me 2021. Pas finalizimit publikuar)
dokumenti do té shqyrtohet dhe aprovohet né KQZ si dhe do
vendoset nése do té publikohet.
Analizé dhe vlerésim i Qendrave té Votimit dhe numrit té Vlerés.i‘rrji i.ka?acite}e‘ve = Q“endtave w ‘fmf.imi Te q'%ilim té R ZLKZ / Nexhmedin Hyseni L.Raporti iﬁr_1.a|izuar, dhe
S ——— srlfrytezu.v.'nt té haFeswave n“e kat.ln .e paré té ndértesés/ objektit DKT/DVSH / Premtim Rrustemi KOZ/KQZ Q2 2.Do.kument| i aprovuar (dhe
gé shfrytézohen si gendra té votimit. publikuar]
Korniza Afatmesme té Shpenzimeve 2022- 2024 éshté dokument
qe i parapriné procesit buxhetor dhe shérben pér realizimin e 1.Finalizimi i dokumentit me kérkesat
strategjisé dhe géllimeve té KQZ-se pérmes objektivave ge e njésive pér krijimin e njé kornize
realizohen pérmes aktiviteteve dhe projekteve ne njé vit té pér zhvillimin e njé buxheti té
Hartimi i Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve 2022 - rrf:guullt buxhetor. Fc.).l.m?i né [:f.é.érgatit.jen e“ KASH.-i_t d.uhet te DAP/ DBF Miradije Meha KBF/KQZ Qz qéndrue.sh(:ém te KQZ-?é,U N/A xaz
2024 pérgéndrohet né krijimin e njé kornize pér zhvillimin e njé 2.Shqyrtimi dhe aprovimii KASH 2022-
buxheti t& géndrueshém té KQZ-sé pér periudhén 2022-2024 dhe 2024 né KQzZ, dhe
qé mundéson financimin e prioriteteve kyge té pércaktuara me 3. Dokumenti i dérguar né Ministriné
Pin strategjik dhe Ligjin pér Zgjedhjet. Ky dokument né MF e Financave me kohé.
dorézohet ne fund té muajit mars.
Pas shqyrtimit té KASH 2022 - 2024 nga Kuvendi i Kosovés, fillon
procesi i hartimit té Planit té Buxhetit 2022-2024 té KQZ-sé. 3 Finaiisimi i dokumentit me kirkesdt
Hartimi i Planit t& Buxhetit bazohet ne kérkesat buxhetore té cilat
" ’ o buxhetor,
jané té bazuara ne plane dhe projekte té njésive kérkuese. o . i
e v : pei e — ’ iy N 2.Shqyrtimi dhe aprovimi i buxhetit,
Hartimi i Planit té Buxhetit 2022-2024 Planifikimi i buxhetit pér vitin 2022 dhe projeksonet pér vitet DAP/ DBF Miradije Meha KBF/KQZ Q2,03 dhe N/A KQz
2023 dhe 2024 bazohen né objektivat e KQZ-sé dhe né KASH 2022 3. Plani | dérguar n& Ministring e
2024. hartimi i panit té buxhetit fillon me |éshimin e Qarkorés s& N
" . - A . financave me kohé.
paré buxhetore dhe procesi zhvillohet deri né aprovim té Ligjit t&
buxhetit nga Kuvendi.
Rishikimi i buxhetit ofrohet mundési pér transvere, rialokime dhe
rregullimeve té brendshme ndérmjet nénprogrameve té
Sekretariatit dhe té Zgjedhjeve té KQZ-sé qé jané té arsyeshme 1.Finalizimi i dokumentit té Rishikimit
pér té béré ekzekutimin efikas té buxhetit pér periudhén e te buxhetit,
Ri shikimi | buxhetit t& KQZ-sé pér vitin 2021 2::::1;tdeo"t':t;::;?;’;n;’les:i::::‘:*;;::le;:;q:z":jz .. DAP/ DBF Miradije Meha KBF/KQZ a2 f::::gn”: ‘;:‘:ap"""m' L PR
lokale pasi njé shumé e caktuar e kétij buxheti éshté shpenzuar 3. Plani i dérguar né Ministriné e
pér organizimin e zgjedhjeve parlamentare t& mbajtura mé 14 financave me koh@.
shkurt té cilat nuk ishin planifikuar né buxhetin e aprovuar pér
vitin 2021.
1. Pérgatitja e Planit té rrjedh@s sé parasé sipas dinamikés sé
Planit t& Prokurimit, 1. Plani i rrjedhés sé parasé i
2. Hapja e vitit fiskal, finalizuar,
Zbatimi | Buxhetit t& KQZ-sé 3, R.ap‘o.rtn:n.l pér ub!lgnmet e pa paguara, SKQZ/ DAP Miradije Meha KBF/KQZ 01,02,03,04 2. Rishikimi i kérkesave buxhetore, N/A kaz
4.Rishikimi i buxhetit, dhe
5. Transferi i buxhetit te subjekteve politike, 3. Hartimi dhe aprovimi i raportit
6.pérmbyllja e vitit fiskal, dhe financiar vjetor.
7.Raporti vjetor financiar pér vitin 2020.
Brenda pesémbeédhjeté (15) ditéve pas shpalljes sé legjislacionit
o o e ; 5 ... |mbi pérvetésimet pér njé vit fiskal, ¢do autoritet kontraktues do
Hartimi, shqyrtimi dhe miratimi i planit final té prokurimit & pErgatise, duhet ¥1 dorEzo]& AQP-s8, njé planifikim . .
pér vitin 2021 péfundimitar e Shkiii i t (dention me ditall i6 Brsyashme Prokurimi Nexhmi Haxhiu KBF/KQZ Q1 1. Plani i prokurimit i aprpvuar. Pa kosto shtesé KQzZ
té gjitha furnizimet, shérbimet dhe punét gé autoriteti
kontraktues synon ti prokurojé gjaté vitit fiskal.
Raport pér implementimin e Planit té Prokurimit Raportimi tek KE i SKQZ-sé lidhur me implementimin e Planit te - ‘ 1.Raporti i finalizuar, dhe
9 |- Prokurimit pér vitin 2021, duke zhvilluar aktivitetet e parapara Prokurimi Nexhmi Haxhiu KBF/KQZ . e | : Q1,Q2,Q3, Q4 2.Dokumenti i aprovuar (dhe Pa kosto shtesé KQzZ
herwn2021 me plan pér prokurimin e shérbimeve apo furnizimeve. j S publikuar)




Jo mé pak se tridhjeté (30) dité para fillimit té ¢do viti fiskal, secili
autoritet kontraktues duhet té pérgatisé planifikimin paraprak té
prokurimit, té dorézoj me shkrim té Zyrtari Kryesor Administrativ e
10 |Hertimi i planit preliminar té prokurimit pér vitin 2022 i Autoritetit Kontraktues, né té cilat identifikohen me detale té& Prokurimi Nexhmi Haxhiu KBF/KQZ Q4 Z.Do.kumentl Rt (dhe Pa kosto shtesé Kaz
arsyeshme té gjitha furnizimet, shérbimet dhe punét, qé publikuar]
autoriteti kontraktues parasheh t'i prokurojé gjaté vitit te
ardhshém fiskal.
T Z ok n - — 4 e 1.Raporti i finalizuar, dhe
11 3::;‘3;3 rapaetts Hdhur me kantratetiepeokunmit per E::Z::f. ?:;;Z‘::!:L; ZZ:E:::: ::é ;‘;’;ﬂjkmam ReraiEh Prokurimi Nexhmi Haxhiu KBF/KQZ Q1 2.Dokumenti i aprovuar (dhe Pa kosto shtesé Kaz
publikuar)
Né bazé tée nenit 27 dhe nenit 39 té LMFPP dhe té nenit 5 té E e
Rregullés financiare té MFnr.02/2013 té gjitha organizatat Miradije Metis/ ih R;::l::':;pha::“:::: ;:.,:::hem @
12 |Raportimi i obligimeve té pa paguara buxhetorev jané té obliguara gé né Thesar té raportojngé DAP/ DBF Lifidion Nika KBF/KQZ Q1,Q2,03,04 hu?chetore i faturavge i N/A KQz
obligimet e tyre té pa paguara . Raportiimi béhet pérmes b, ' papaguara
raporteve mujore. né baza mujore
Né funksion dhe me qgéllim té rritjes sé kontrollit, llogaridhénjes 1.R.aportimi ?he lfonfirrnimi ng baza
dhe transparencés, né kuadér t& kompetencave t& LMFPP(neni 4 mijoreie 2dhenat B SIMEK per
dhe 44) Thesari ka hartuar procedurén ku jané pércaktuar afatet shpenzrme.t d_“‘{* hyrat,
dhe formatin standard pér konfirmim nga organizatat buxhetore = Konﬁr'rn|m| nénkupton se te gjitha
Raportimi lidhur me pajtueshmériné e regjistrave (EsStRsEReESE neg istrave ksl NESIMER Bnarnt ;;:l'-lés:;c;?r‘::x;;:?:::sz:;izizﬂ
13 kontahél n& SIMFK dhe regjistrave kontabél t& KQZ-s& dokuentacionin financiar q& posedon organizata buxhetore dhe DAP/ DBF Miradije Meha KBF/KQZ Q1,02,03,04 b Fakilke 8 ekeakirtiara N/A KOZ
legjislacionin né Fugi. Ky proces ka pér géllim konfirmimin e ) S ; g"a
saktésisé né mes té regjistrave kontabél té SIMFK dhe KQZ-sé&. K.QZ-se Sipes i.egjnslacmmt néfugl ptr
KQZ-ja népérmijet t& kétij procesi konfirmon se regjistrat kontabgl f'"a"":_at publike, r‘!he
né SIMFK jané té sakta dhe pérputhen me dokumentacionin 3. Rritja e kontrollit, llogaridhénjes
financiar té KQZ-sé si dhe jané né pérputhje me legjislacionin. dhe transparencés sé buxhetit dhe
shpenzimeve
Do té béhet sistemimi i té gjitha materialeve zgjedhore . Ato g&
Asgjésimi/ shkatérrimi i materialeve té ndjeshme identifikohen si materiale pér prova té Prokurorisé do té ndahen 1. Hartimi i specifikave,
14 |zgjedhore nga zgjedhjet té parakohshme pér Kuvendin e |dhe do té ruhen. Do té veprohet né pajtm me nenin 103.4 té Divizioni i Logjistikes Fatos Lika KozZ/KQzZ Q1, Q2 2. Asjésimi i materialeve, Kaz
Kosovés 2021. Ligjit pér Zgjedhjet dhe ligjeve dhe akteve tjera normative gé e 3. Raportii hartuar,
rregullojné kété fushé. o o , -
KQZ harton planin operacional i cili pérmban té gjitha aktivitetet - - .
ligiore dhe operacionale. Plani Operacional fillon té zbatohet né a2 - blani Operacional me té gjitha
15 |Hartimi i Planit Operacional pér Zgjedhjet Lokale 2021 | 7H° ;’f;';;‘ngjﬁi‘;;?:::f;r:;"l;;f;; o e skaz Koz/kaz koz/Kaz o a2, 03, aktivitetet sgiedhore iharuardhe  [Pakostoshtess| Koz
zgjedhor né periudhén 4 muaj para datés sé zgjedhjeve dhe né harmonizuar
periudhén 5 muaj para datés sé zgjedhjeve.
Aktiviteti ka pér gellim analizimin e gjithé vendvotime té cilat i
Analizimi i vendvotimeve té rinuméruara né QNR te jané nénshtruar procesit té rinumérimit né QNR dhe arsyet qé T —— . lameni Fhartasrdise
16 |Zgjedhjeve té parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé |kané dérguar né rinumérim. Analiza pérfshin proesinnga sKQz KE KozZ/Kaz Q2 ki K ! Pa kosto shtesé KQz
Kosovés, 14 shkurt 2021 Zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés 2. Raportl | aprowiiar.
14 shkurt 2021.
. . . _ Analizimi | fletévotimeve té paviefshme té shogéruara me
Shqyrtimi dhe aprovimi i Raportit pér fletévotimet e lergsimin e Sekretariatit t& KQZ-sé pér fletévotimet Komisioni i emé = 3
17 |paviefshme pér Zgiedhjet & parakohshme pér Kuvendin e vlerésimin e .!e re. r|a'| e sé pér fle %vo ime e. skaz omisioni i eméruar nga Koz/KQzZ : @ 1 Raponf! hartuar. dhe P2 kosto shtess kaz
Republikés s& Kosovés 2021 pavlefs'hrfle Eer Zgjei!hjet e parakohshme pér Kuvendin e KE : 5 2. Raporti i aprovuar.
Republikés sé Kosovés 2021. S
KQZ do té organizoj njé punétori pér mésimet e nxéna, ku do te
diskutohen dhe identifikohen mésimet e nxéna nga )
18 Punétori pér mésimet e nxéna/ Zgjedhjet Lokale 2021 implementimi i aktiviteteve zgjedhore 2021. Punétoria gjithashtu skQz/ DOz Haki Krasniqi / Zyrtari i KozZ/KQz i 1. Raporti i hartuar, dhe dr::iif::ctt:];r EiSHE
dhe Draftimi i Planit té Punés sé KQZ-sé pér vitini 2022 do te shérbej edhe pér hartimin e planit té punés sé KQZ-sé pér OSBE-sé 2. Raporti i aprovuar.
vitin 2022. nga OSBE
OSBE-ja do té mbéshtes mbajtjen e kétij takimi.
DOZ me ekspertizén e nevojshme do te hartoj njé plan te el
Shaqyrtimi, miratimi dhe zbatimi i Planit té veprimit pér vepr!.mlt p?f adr.e_i|m . reku.l‘-nandlmeve b“r end? L
e . fushé-veprimtarisé se KQZ, té raporteve pérfundimtare té " o
15 adresim té rekomandimeve nga raportet e szh te BE-sé pér zgiedhiet e parakohsh | 7 DOz Haki Krasnigi/ Yl Koz/kaz - — o .
vézhguesve té Zgjedhjeve té parakohshme parlamentare ez guesvt.e it sbllnieg b p.a e s el Buleshkaj - Q2 1-Planiiveprimitiaprovuar. Pakosto shtese kaz
2021 ne konsultim me departamentet pérgjegjése te SKQZse dhe
partneret e jashtém. Plani duhet te shgyrtohet dhe té& miratohet
ne KOZ/KQZ
Shqyrtimi, aprovimi dhe publikimi i trendéve zgjedhor Hartimi dhe publikimi i dokumentit me té dhénat statistikore pér e -
20 |pér Zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e Republikés [daljen e votuesve né zgjedhjeve, té ndara né grup mosha, gjini 5KQz KarislonT SR iiar g KOZ/KQZ Q2 L. Raportifhartuat. dne Pa kosto shtesé KQZ
A = y KE 2. Raporti i
sé Kosovés, 14 shkurt 2021 dhe komuna, etj. FpoRtildprovuar:
EDUKIMI DHE INFORMIMI | VOTUESVE L e e :
Strategjisé ka pér gellim informimin dhe edukimin e votuesve dhe
paléve tjera relevante lidhur me zgjedhjet, pér rritjen e
P — N R - .. |piesémarrjes ne zgjedhje dhe, pér rrjedhojg, minimizimin e té ).
21 ;Ag‘ir:;:;zi:i:za;;;! Strategjisé s& informimit publik pér giitha elementeve, té cilat mund té cenojné integritetin e procesit DOZ-DI Azemine Begiri KOZ/KQz Qz2, Q3,04 ; 2:::::3;: : :E;:::fr' o 250,000 KazZ
zgjedhor, uljen e numrit té fletévotimeve te pavlefshme, si dhe : -
ndérgjegjésimin e gytetareve pér rolin e tyre ne mbajtjen e njé
procesi té rregullt zgjedhor




FUQIZIMI INSTITUCIONAL

22
Republikés sé Kosovés

Raporti vjetor | punés i KQZ pér vitin 2020 pér Kuvendin e

SKQZ do té pérgatit Raportin vjetor té punés per 2020, i cili pastaj
do té integrohet né Raportit Vjetor té punés sé KQZ-sé pér
Kuvendin e Republikés sé& Kosovés KQZ-ja pérgatit ¢do vit raport
lidhur me punén i cili i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés né muajin prill. Raporti pérmban informata lidhur me
aktivitetet e KQZ-sé dhe reakomandime qé KQZ-ja i sheh sit &
nevojshme té trajtohen né Kuvend dhe Raportin vjetor financiar.

Zédhénési/ DAP

Valmir Elezi/
Miradije Meha/
Liridon Nika

KOZ/KQzZ

a1, Q2

1. Raporti i hartuar,

2. Raportii aprovuar,

3. Raportii dorézuar né Kuvendin e
Republikés sé& Kosovés.

Pa kosto shtesé

Kaz

23
Kuvendin e Kosoveés pér vitin 2021

Raporti i shpenzimeve té Zgjedhjeve té Parakohshme pér

Bazuar ne nenin 113.6 té Ligjit pér Zgjedhjet, brenda
gjashtédhjeté (60) ditéve prej dités sé shpalljes sé rezultateve
zyrtare té zgjedhjeve,KQZ-ja do té publikoj njé raport té ploté pér
shpenzimet zgjedhore dhe ményrén e shpenzimit pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvend té Kosovés 2021

Divizioni pér Buxhet dhe
Financa

Miradije Meha/
Liridion Nlka

KBF/KQZ

a1l

1.Raporti i finalizuar, dhe
2.Raporti i aprovuar dhe publikuar.

Pa kaosto shtesé

Kaz

Raporti financiar pér Fondin e Subjekteve Politike 2020

FL N I .
pér Kuvendin e Kosovés

Sipas nenit 6 t& ligjit Nr. 04/L 058, KQZ-ja éshté e obliguar gé té
pérgatit raport vjetor pér shpérndarjen dhe shpenzimin e
mjeteve nga Fondi, dhe ta parages para Kuvendit té& Kosoves , mé
sa largu deri me datén 30 gershor t& vitit pasardhés.

Divizioni pér Buxhet dhe
Financa

Miradije Meha/
Liridion Nika

KBF/KQZ

a3

1.Raporti i finalizuar, dhe
2.Raporti i aprovuar dhe publikuar.

Pa kosto shtesé

KQz

25 |Raportimi tre mujor i shpenzimeve té buxhetit

Pas pérfundimit te ¢do tre mujori té& vitit fiskal nga DAP-i
pérgatiten Raportet financiare tre mujore té cilat i dérgohen
Késhillit pér Buxhet dhe Financa (KBF). Pas shgyrtimit te
raporteve, KBF i rekomandon KQZ-sé pér aprovim té tyre.

Divizioni pér Buxhet dhe
Financa

Miradije Meha/
Liridion Nlka

KBF/KQZ

Q2,03,04

1.Raportet e shqyrtuara dhe
finalizuara.

Pa kosto shtesé

kaz

26 [Hartimi i Organogramit té stafit jo permanent

ZRPPC dhe departamentet né kuadér té Sekretariatit propozojné
organogramin pér stafin jo permanent pér procese zgjedhore | cili
si dokument | kompletuar dérgohet pér shqyrtim né Késhillin pér
Personel dhe mé pas | rekomandohet KQZ-sé pér aprovim.

SKQZ

Miradije Meha/
Vahide Behrami

Kp/KQZ

Q3,04

Organogrami i hartuar

Pa kosto shtesé

Kaz

Tjetérsimi i pasurive jo financiare té KQZ-sé népérmjet

27
shitjes dhe donimit

Hartimi dhe miratimi i rregullativés dhe procedurave pér
tjetérsim té pasurisé financiare

DAP

Miradije Meha

KBF/KQZ

Q2

Raporti i inventarizimit i pérfunduar

Pa kosto shtesg

kaz

28 |Plani Strategjik i AB 2022-24 dhe Plani Vjetor 2022

Pérgaditja dhe miratimi i Pla.Strategjik dhe vjetor

Njésiae AB

Auditori | bréndshém

KA/KQZ

Q4

Planet e pérgaditura dhe aprovuara.

Pa kosto shtesé

KQZ

Zbatimi i Planit Vjetor té AB pér vitin 2021 dhe

29 "
raportimi

Kryerja e detyrave audituese dhe raportimi né KAB

-Njésiae AB

Auditori i bréndshém

KA/KQZ

Q1,02 03,04

Nr.i detyrave té kryera, dhe
raportet e aprovuara

Pa kosto shtesé

Kaz

30 |Raporti vjetor Financiar i KQZ-sé pér vitin 2020

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pérgatit, shqyrton dhe aprovon
Raportin vjetor financiar pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor
2020. Raporti &shté pérgatitur,shqyrtuar dhe miratur nga KQZ-ja
dhe me 30 janar 2021 éshté dérguar né Ministriné e Financave.

Divizioni pér Buxhet dhe
Financa

Miradije Meha

KBF/KQZ

Q1

1. Raporti i hartuar,

2. Raporti i aprovuar,

3. Raporti i dorézuar né Ministriné
pérgjegjése pér financa.

Pa kosto shtesé

Kaz

31 |pér kryetar né komunén e Podujevés dhe Mitrovicés sé
Veriut 2020

Raporti i shpenzimeve pér zgjedhjet e jashtézakonshme

Bazuar ne nenin 113.6 té Ligjit pér Zgjedhjet, brenda
giashtédhjeté (60) ditéve prej dités sé shpalljes sé rezultateve
zyrtare té zgjedhjeve. éshté pérgatitur raporti dhe shté aprovuar
nga KQZ-ja mé 10 mars 2021 Raporti pér shpenzimet
zgjedhorepér e jashtézakonshme pér kryetar né komunat e
Podujevés dhe Mitrovicés sé Veriut.

Divizioni pér Buxhet dhe
Financa

Miradije Meha / Liridon
Nika

KBF/KQZ

Qi

1.Raporti i finalizuar, dhe
2.Raporti i aprovuar dhe publikuar,

KaZ

32 |Hartimi dhe miratimi i listés sé rrézigeve

KQZ do hartoj planin e menaxhimit té rrezikut qé do té pérfshijné
planet pér veprimet e nevojshme pér té zbutur rreziqet e
identifikuara gjaté vlerésimit, té tilla si déshtim apo proceseve té
meta té prokurimit, gabimet dhe Iéshimet né regjistrimin e
votuesve, si dhe géshtjet qé lidhen me siguriné zgjedhore apo
pranimin e rezultateve té zgjedhjeve. Né zhvillimin e njé
metodologjie té& menaxhimit té rrezikut dhe planin pér KQZ.

Departamentet e SKQZ-sé

KE i SKQZ-sé

Koz/xaz

Qz,Q3

1. Draft - Planii rrezigeve i hartuar,
2. Plani i miratuar.

2,000

KQZ

33

Organizimi dhe mbajtja e tryezés ‘Mbikégyrja e Financave
té Partive Politike — Nevoja pér koordinim institucional’

Raporti i UE pér Kosovén pér 2020 (né faqen 10) e ceké nevojén
pér koordinim dhe bashképunimi té Zyrés pér Regjistrim té
Partive Politike dhe Certifikim té& KQZ-sé (Zyrés) né lidhje me
mbikégyrjen dhe raportimin e financave té partive politike me
autoritetet e tjera kompetente, té tilla si Zyra Kombetare e
Auditmit, Agjencia Kundér Korrupsionit, prokuroria dhe
autoritetet tatimore (ATK). Pér kété arsye do organizohet njé
tryezé e Zyrés me kéta akter relevant.

ZRPPC

KCL

KcL/kaz

1. Konkluzione nga takimi si té
bashképunohet.

Pa kosto shtesé

Kaz

34
KKZ-ve

Takime konsultative ndérmjet Sekretariatit té KQZ-sé dhe

Si pjesé e kétij aktiviteti, KQZ-ja do té organizojé katér (4)
takimeve tremujore gjaté vitit 2021 (Maj, Qershor, Shtator dhe
Dhjetor). Kéto takime do té shérbejné pér té diskutuar zbatimin e
planit té punés dhe planifikimin e aktiviteteve pér vitin 2022.
Pérveg kisaj, kéto takime do té hartohen pér té adresuar
rekomandimet e MVZ-sé sé BE-sé né lidhje me kété fushé. Secila
prej kityre takimeve mund té pérfshijé deri 50 pjesémarrés,
pérfshiré zyrtarét komunalé té zgjedhjeve, zyrtarét e Sekretariatit
té KQzZ-sé dhe stafin e Ekipit Zgjedhor té OSBE-se.

OSBE-se do té pérkrah KQZ-né né zbatimin e kétij aktiviteti.

DKT

Nexhmedin Hyseni/
ZLKZ-té / Zyrtari | OSBE-sé

Koz/kaz

Q2,03, 04

1. Katér takime té mbajtura,

Me kosto

OSBE




Video doracaku do té pérdoret pér nevoja té trajnimit té stafit
zgjedhor, duke perfshir procedurat e votimit dhe numérimit né
vendvotim, si dhe informim te publikut duke pérfshire edhe

1. Hartimi dhe miratimi i specifikave,

vjetore té té dhénave té Partive Politike t@ regjistruara

raporte, ZRPPC pérgatit edhe rekomandimin pér masa
administrative apo shgiptim té gjobave si dhe drafton vendimet

giegjése.

Buleshkaj

3. Draft vendimet.

35 [Vdest dararaliuT it vézhguesit, dhe individét e tjeré té interesuar pér zgjedhje né LoD ¥albana Kida Koz/xaz Qz, a3, 2.Tenderimi, dhe 10,000 kQz
Kosové. Videoja po ashtu do publikohet né fagen zyrtare té KQZ- % Videodoracalut
sé dhe do lejohet té shpérndahet lirshém nga palét e interesit.
LISTA E VOTUESVE
OSBE do té vazhdojé té mbéshtes grupin e punés pér listén e
votuesve me késhilla teknike dhe ndihmé né zhvillimin e
mekanizmave institucionalé pér pérgatitjen e njé liste té sakté
dhe té azhurnuar té votuesve si ekstrakt té Regjistrit Qendror
Mbéshtetja pér grupin punues pér pérmirésimin e listés oo, N.‘.e'n k,été a.ktiVitEt_( GS./ Eki?i Zgjedl-.nia'r S Drga_mifojé d‘{ Haki Krasniqi/ Zyrtari i 1. Mbajtja e dy punétorive, dhe
36 T (2) punétori. Secila punétori do té pérfshijé rreth 25 pjesémarrés, DOZ-DSHV - KOZ/KQZ Q2,Q3, 04 2. Hartimi i rekomandimeve dhe|] Me kosto OSBE
pérfshiré pérfagésuesit e grupit punues té KQZ-sé pér konkluzioneve.
pérmirésimin e listés sé votuesve, Agjenciné e Regjistrimit Civil,
Agjenciné Kadastrale té Kosovés, Agjenciné e Statistikave té
Kosovés dhe Ekipin Zgjedhjeve té OSCE. Sipas nevojés, njé ftese
do t'u drejtohet edhe partnereve tjere relevante
OSBE do t& mbéshtesé KQZ-né né kryerjen e njé vierésimi té
nevojave té listés sé votuesve dhe né hartimin e njé strategjie pér
pérmirésimin e listés sé zgjedhésve. Ekipi Zgjedhor do té angazhoj
njé ekspert ndérkombé@tar dhe njé késhilltar lokal pér té kryer
35 Vlerésir.ni | nevojave per Lifténh\.'ot.u“es.e d.he mbéshtetja vlhnheré“simin ? nlevojate té Iistéf sé ‘\.lDtl:I.ESV.E f:l?je'té m?:éfhtrisé KQZ- DOZ-DSHV Haki Krasnigi /"Zyr:ari i Koz/KQZ a3, as 1. 51rate§ia e ha‘rtuar, Wi ko —
ne hartimin e strategjisé pér pérmirésimin e LV né pér hartimin e njé strategjie pér pérmirésimin e listés sé OSBE-sé& 2, Strategjia e miratuar.
votuesve duke pérfshiré njé plan veprimi. Vlerésimi do té
pérfshijé tiparet e pérgjithshme té listés sé votuesve né Kosove,
kornizén ligjore, aspektet e transparencés, saktésiné, mbrojtjen e
té dhénave dhe gjithépérfshirés.
18 Projekti pér zhvillimin e aplikacionit online pér Zgrllsm:tl u:b Zpllkasfunef I.Dir .apulll.un":?er m::: jashtz ve;;d‘l;lt @ Doz/ o7l Haki Krasnigi/ KozZ/KQz L HE_'mr_m ' ije_lmt_'
regjistrimin e votuesve jashté Kosovés p- . 35|. € ‘osovef qelje BIrE JAsENenRIL Ras REIVANL Kreshnik Spahiu Q 2. Miratimi i prajektit, dhe N/A Kelz
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme. 3. Procedurat e prokurimit.
PJESEMARRJA NE ZGJIEDHJE e i e
Takime me grupet konsultative me organizatat qé pérfagésojné Haki Krasnigi/ 3 Banardiitn i
39 [Takime me QJQ-té pér rritje t& pjesémarrjes né zgjedhje |graté, personat me aftési té kufizuara dhe organizatat e DOZ/ ZRPPC vil Buleshkaj KOzZ/KQz Q2 AP . il q.e REFENINE 1,000 KQz
specializuara pér vézhgim té zgjedhjeve. wesral konkluzionet nga takimet.
INOVACION] DHE TEKNOLOGIIA : L H =
1. Aprovimi i strukturés pér ruajtjen
dhe gasjen né materiale,
40 |implerentiimi [ File Serverit Krijimi té njé arkivi gendror té ruajtjes sé informatave té o Kreshnik Spahiu koz/kaz a2, Q3 2. Krijimi i hapésirave sipas trukturés B ke dhtas kaz
strukturuar i sé aprovuar, dhe
3. Trajnimi i stafit pér gasje dhe
ruajtje té dokumenteve.
Me géllim té pérmbushjes mé efektive té aktiviteteve né lidhje o
me raportimet e rregullta té partive politike, certifikimin e L .fl:.’:kum:'::'_k I Minalinige e KQZ (Pasri
s Lo n e G subjekteve politike, akreditimit té vézhguesve dhe krahasimeve Yll Buleshkaj/ Kreshnik spedt ' |m.ei ExniKe =l .as r_'
41 |Zhvillimi i aplikacionit pér ZRPPC fie datibiaza terd; do & Zhvilloher softvart HEi do -8 ZRPPC/DTI Spahio/ Vesa Xharrs Koz/Kaz Q3, Q4 . PTO!ER‘EEI a.p‘rova.r.ar, dhe 15,000.00 shlklmlt.te
mundésojné raportimin dhe aplikimin si dhe shgyrtimin mé té 3. Aplikationiiizhvilluar Buahetiy
shpejt dhe té sakté té tyre.
42 |Ripértéritja e pajisjeve té Tl-sé Ripértritja e kompjuteréve né KQZ. DTI Kreshnik Spahiu KOZ/KQz Q2,03 Pajisjet e reja té instaluara 140,000.00 € KQz
i N g v - . 1. Kontraktimi i OE,
43 |Modifikimi dhe avancimi i ueb fagés sé KQZ-sé 22:::iféz::ioir;‘:a?;::;:éuqn:::e usteiayissh iRzd¥ghe DTI Kreshnik Spahiu KOZ/KQZ Q3,04 2. Ueb fage e géndrueshme dhe lehté | 6,200.00 € KQz
e gasshme.
Zhvillimi i njé sistemi té integruar pér menaxhimin e informatave = ; ) s
44 Zhvillimi i njé sistemi té integruar pér menaxhimin e pér rrjedhjen e financave dhe pagesave te KQZ, i cili ndihmon DR Miradiie Meha KBF/KQZ 1 Dokumenti me kerkesat funksionale(  Ri Sh'k"‘" !
informatave té financave dhe pagesave te KQZ menaxhimin dhe raportimin e financave. ’ Qz, a3, a4 i hartuar, dhe buxhetit/
2. Projekti i kontraktuar Donacion
BASHKEPUNIMI ME AKTERET E JASHTEM . i j
Raportet vjetore financiare té subjektit politik si afat té fundit pér
dorézim té tyre éshté 1 mars i ¢do viti. o .
Pastaj kéto raporte auditohen nga auditor té jashtém té ;;:Ti:ic::e:heepergatltura per
Pérgatitja dhe publikimi i raporteve financiare t& pérzgjedhur nga Kuvendi i Kosovés. : : ! ) . .
. subjekteve/partive politike ZRPPC i pérgatit pér publikim ueb fagen e KQZ-se kéto raporte SRREEFOT] MergibaKryetiu KOz a3 2. Raportet e publikuara né ueb Pa kosto shtesé kaz
vjetore financiare t& subjektit politik, duke i bashkangjitur fage.
raportin e auditorit nése aplikohet.
Né bazé té ligjit pér zgjedhje, PP-té dorézojné azhurnimet vjetore
deri mé 31 janar 2020. ZRPC pér KQZ-né do té hartoj njé raport ku
Raportimi pér procesin e dorézimit té Azhurnimeve CEk.e.t nése“rapor‘tet knc ‘?9féz“.af i k..OhE r?gﬁ t% gjitrla p.a'.'.m? Valmira Selmani/Yll 1. Raporti | dorézuar né KQZ,
46 politike. N& raste kur partité politike déshtojné té dorézojné kéto ZRPPC KQz (08 2. Rekomandimi pér vendimmarrje, Pa kosto shtesé KQz




Raportimi pér dorézimin e Raporteve té shpenzimeve

Né bazé té ligjit pér zgjedhje, PP-té dorézojné raportet e
shpenzimeve vjetore té partive politike deri mé 1 mars 2020.
ZRPPC do té hartoj njé raport ku ceket nése raportet jané

ZRPPC

KQz

Q1

1. Raporti i dorézuar né KQZ,
2. Rekomandimi pér vendimmarrje. 3.

Pa kosto shtesé

KQz

47 |vjetore té partive politike dorézuar né kohé nga té gjitha partité politike. N& raste kur Mergita Kryeziu AR
partité politike déshtojné té dorézojné kéto raporte, ZRPPC ratt vencime
pérgatit edhe rekomandimin pér masa administrative apo
shqiptim té gjobave si dhe drafton vendimet gjegjése.
Partité politike dorézojné formularin pér vazhdimin e regjistrimit,
sipas nenit 12 paragrafi 6 té ligjit pér zgjedhje deri me 31 mars te
vitit 2020. ZRPPC do té hartoj njé raport ku ceket nése raportet 1. Raporti i dorézuar né KQZ,
Raportimi pér dorézimin e deklari té partive politike |jané dorézuar né kohé nga té gjitha partité politike. Né raste kur Valmira Selmani/ Yll 2. Rek dimi pé i ie. 3. »
461 “p |'p ) ey imeveis pArtive P ’ TR e e ZRPPC ) Kaz Q2 £ omarl NIEEr Rnartie. 3 Pa kosto shtesé KQz
- | pér vazhdimin e regjistrimit partité politike déshtojné té dorézojné kéto raporte, ZRPPC Buleshkaj Draft vendimet
pérgatit edhe rekomandimin pér gregjistrim té subjekteve politike
apo masa administrative apo shqiptim té gjobave si dhe drafton
vendimet gjegjése.
Te gii - . S ; s e brery o
Al S o el e e gy bbb | 6
W v . Ispozi €, i . Rekomandimi pér Regjistrim/ mos pér
rt litik ZRPPC/DTI/DOZ Vi Xh ¥Yil Buleshk Ki i
49 [Regbiimtt partie poiitive nenit 3 te Rregullés nr.01/2013. ZRPPC bén verifikimin e té APTHE e Maread Wi Buleshien) o a2 a3, [ e né KO - Kaz
dhénave me ndihmen e DTl dhe Divizionit té Listés Votuese
foisermitR MhitaHml kiendete ZRPPC monitoron kuvendet zgjedhore te partive politike. Gjaté ; Ea:m‘tl ! c;t.)re_ztz-:arne kaz
a mi .
50 ,po ' wf:\r nga. _Dm ° nee téré vitit. Pér vitin 2021, sipas afateve ligjore, pritet té ZRPPC Vesa Xharra KQzZ Qz, 3, a4 E. aman Sk !:.:er = Pa kosto shtesé Kaz
zgjedhore té partive politike . e vendimmarrje (nése nevojitet)
organizohen kuvende nga 9 parti politike.
OSBE do té ndihmojé KQZ-né dhe PZAP-né neé rritjen e
komunikimit dhe bashképunimit midis dy institucioneve. Céshtje
pér diskutim do te jene komunikimi dhe bashk&punimi né lidhje
Pérmirésimi i komunikimit dhe bashképunimit midis KQZ |me qendrén e numérimit dhe rezultateve, né veganti Xhemail Pegani/ Zyrtari i
DCL ) T .
31 dhe PZAP-sé pér géshtje zgjedhore rinumérimet e urdhéruara nga PZAP. Lidhur me kété, OSBE do té < OSBE-sé @3, a4 L. Punétori e mbajtur Me kosto OSBE
organizoj njé punétori qé pérfshin 30 pjesémarrés, pérfshiré
anétarét e KQZ-sé, Sekretariati i KQZ-sé, gjyqtarét e PZAP-it,
Sekretariati | PZAP-sé dhe anétarét e Ekipit Zgjedhor té OSBE-se.
takime té érfagésues té Subjekt
ke O ot Sl G Mergtz ryetiu/ Vaimira . i
5 . . . &l - v - R . ur/pér
k litik ZRPPC Selmani il K e .
52 [Takime té rregullta me subjektet politike Nés e do té vazhdoj pandemia COVID-19 edhe né vitin 2021, kéto / . Qz §: a3, 04 1. Raporti nga takimet takim KQzZ
i i 5 Buleshkaj :
takime do synohet t& mbahen online. -
KORNIZA LIGIORE : i
Duke u bazuar né té gieturat nga pérvojat e kaluara/proceset 1. Numri i plotésim ndryshimeve té
zgjedhore paraprake si dhe rekomandimet nga misionet rregullave,
Plotésimi i Rregullés Zgjedhore 1/2013 Regjistrimi dhe vézhguese vendore dhe ndérkombétare éshté e nevojshme té 2. Drafti i finalizuara, dhe
3 i ZRPPC/KCL Vesa Xharra KCL/K , .
3 Veprimi i Partive Politike rishikohet kjo rregull e KQZ. Plotésimet kryesisht kané té béjng /%G cL/kaz Qz R O — Pa kosto shtesé Kaz
me gabime né pérmbaitje, si dhe né raport me organizimin e nga KQZ.
Kuvendeve Zgjedhore te partive politike.
Duke u bazuar né té gjeturat nga pérvojat e kaluara/proceset 1. Numri i plotésim ndryshimeve té
zgjedhore paraprake si dhe rekomandimet nga misionet rregullave,
Plotésimi i Rregullés Zgjedhore 8/ 2013 Certifikimi i vézhguese vendore dhe ndérkombétare éshté e nevojshme té 2. Drafti i finalizuara, dhe
4 ) R ZRPPC/KGL Vesa Xharra KGL/K 2 .
5 subjekteve politike dhe i kandidatéve té tyre rishikohet kjo rregull e KQZ. Plotésimet kryesisht kané té béjné /KC CLiKaE @ 3. Rregullat e shyrtuar dhe aprovuar Pa kosto shtesé kaz
me gabime né pérmbajtje, si dhe né raport me organizimin e nga KQZ.
Kuvendeve Zgjedhore te partive politike.
Duke u bazuar né té gjeturat nga pérvojat e kaluara/proceset 1.Numri i plotésim ndryshimeve té
zgjedhore paraprake si dhe rekomandimet nga misionet rregullav,
Plotesimi i Rregullés Zgjedhore 12/2013 Kufizimi i vézhguese vendore dhe ndérkombétare éshté e nevojshme té 2. Drafti i finalizuara, dhe
55 s i e : - ) A —— ZRPPC/KCL Vesa Xharra KCL/K 2 i a K
Shpenzimeve té Fushatés dhe Deklarimi Financiar rishikohet kjo rregull e KQZ. Plotésimet kryesisht kané té béjné /KC G 4 3. Rregullat e shyrtuar dhe aprovuar patiBatohis @
me gabime né pérmbajtje, si dhe né raport me organizimin e nga KQZ.
Kuvendeve Zgjedhore te partive politike.
Duke u bazuar né té gjeturat nga pérvojat e kaluara/proceset
zgjedhore paraprake si dhe rekomandimet nga misionet
vézhguese vendore dhe ndérkombétare éshté e nevojshme té 1.Numri i plotésim ndryshimeve té
rishikohet kjo rregull e KQZ. ZRPPC éshté pérgjegjése pér rregullav,
Plotesimi i R és Zgj 3 Fushat, draftimin e akt énligj & kané té béjné me . ii i
56 esimi i Rregullés Zgjedhore 13/ 2013 Fushata e raftimin e akteve nénligjore qé kan ]| ZRPPC/KCL Viasa MFarrs KEUKQZ Q@ 2. Drafti i finalizuara, dhe Pa kosto shtess Kaz

zgjedhjeve dhe njoftimet pér ngjarjet politike

fushéveprimtariné e sajé e te cilat pastaj shqyrtohen dhe
miratohen nga KQZ. Qéllimi parésor i rishikimit té kétij akti
nénligjor shté thjeshtézimi, plotésimi dhe harmonizimi i saj.
Ndryshimi duhet t& ndodhé tek pjesa e auditimit té raporteve
financiare.

3. Rregullat e shyrtuar dhe aprovuar
nga KQZ.




Duke u bazuar né té gjeturat nga pérvojat e kaluara/proceset
zgjedhore paraprake si dhe rekomandimet nga misionet
vézhguese vendore dhe ndérkombétare éshté e nevojshme té
rishikohet kjo rregull e KQZ. ZRPPC éshté pérgjegjése pér
draftimin e akteve nénligjore qé kané té b&jné me

1.Numri i plotésim ndryshimeve té
rregullave
2. Draftii finalizuara

Plotesimi i Rregullés Zgjedhore 14/2013 Financimi i
ZRPPC/KCL Vi Xh
57 Subjekteve Politike dhe Sanksionet fushéveprimtaring e sajé e te cilat pastaj shqyrtohen dhe /K¢ £sR g ReLikaz
miratohen nga KQZ. Qéllimi parésor i rishikimit té kétij akti
nénligjor éshté thjeshtézimi, plotésimi dhe harmonizimi i saj.
Ndryshimi duhet té ndodhé tek pjesa e auditimit té raporteve
financiare.
Rishikimi i Udh&zim Administrativ Nr. 04/2015 -
Mé érdorimit té Automjeteve Zyrtare t& KQZ-sé
Menyr_a F Peré?”ml . iatmyeyriae e kse Rishikimi i Udh&zimit pér té adresuar rekomandimet e auditorit Miradije Meha/
58 |dhe Mirémbajtja b DAP/ DCL i ; KCL/KQzZ
& jashtém Xhemail Pegani
UA 04_2015
Fillimisht duhet té identifikon pikat kryesore qé duhet plotésuar.
I Neé keté faze duhet te shqyrtohen raportet e KKZ-ve, "
tasi i . it n& 5 ) Xh Ip "
59 Pid esm/ndws,hlml HLidhRziesitir Menmadint te Qv Departamenteve né SKQZ-sé. Pas, hartimit té draftit final, drafti DKT/DCL el 3 ecany/ . KGL/KQZ
dhe Stafit teknik : o D mr o o e o s o Nexhmedin Hyseni
final do t& shqyrtohet né késhillin pér ¢éshtje ligjore pér té
Rekomandim pér aprovim né KQZ.
Do té hartohet njé proceduré pér votimin jashté Kosovés,
60 [Hartimi i procedurés pér votim jashté Kosovés ku do té pérfshihen sqarimet pé vierésimin e pakove me DOZ-DSHV Haki Krasnigi KOz/KQzZ
fletévotime té dérguara pérmes postés.
Eshté hartuar procedura teknike qé pérshkruan hapat dhe
G g kriteret teknike pér krijimin e bazés sé té dhénave té listés sé . -
61 |Procedura pér krijimin e listés sé votuesve DOZ-DSHV Haki Krasnigi Koz/KQz

votuesve né proces zgjedhor. Dokumenti do té shgyrtohet dhe
aprovohet né KOZ dhe KQZ

2 kosto shtesé K
Q 3. Rreguliat e shyrtuar dhe aprovuar fakpstoshtese ¥
nga KQZ
Q3, a4 1. Udhé&zimi i ndryshuar dhe miratuar. |Pa kosto shtesé kaz
Pa kosto shtese
1. Drafti i pérfunduar, dhe pérveg
Q2,Q3 2. Rregulla e aprovuar né KQZ. angazhimit té KQZz
stafit té
rregullt
1.Dokumenti i finalizuar, dh .
Q3 ®[pa kosto shtesé Kaz
2.Procedura e aprovuar.
1.Dokumenti i finalizuar
Q2 Pa kosto shtesé Kaz

2.Procedura e aprovuar
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